INGRESOS

CONALECHE
| ESTADO DE RESULTADOS

4,3.1.01.02.99.01 Aportes de Ganaderos (Art.6 Lite)
4.3.1.01.02.99.02 Aportes de Plantas Procesadoras
46.1.01.01.02.02 Intereses por efectivo en bancos del sector publico interno

TOTAL INGRESOS

MENOS

GASTOS

5.1.1.01.01.01
5.1.1.01.02.02
5.1.1.01.02.03
5.1.1.02.02
5.1.1.02.04.02
5.1.1.02.04.03
5.1.1.02.04.06
5.1.1.04.99
5.1.1.05.01
5.1.1.05.02
5.1.1.05.03
5.1.2.01.03
5.1.2.01.04
5.1.2.01.05
5.1.2.01.06
5.1.2.01.07
5.1.2.01.08
5.1.2.02.01
9.1.2.02.02
5.1.2.03.01
5.1.2.04.01
5.1.2.04.04
5.1.2.05.01.02
5.1.2.05.01.03
5.1.2.06.03
5.1.2.07.02.03
5.1.2.08.01
5.1.2.08.04
5.1.2.08.05
5.1.2.08.99
5.1.2.99.05.01
5.1.2.99.06.01
5.1.2.99.99
5.1.3.01.01
5.1.3.01.05

12/11/2025

Sueldos fijos

Sueldos de personal nominal

Jornales

Salario de navidad

Prima de transporte

Compensacion servicios de seguridad
Compensaciones especiales

Otros beneficios por terminacion

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Teléfono local

Telefax y correo

Servicio de internet y television por cable
Electricidad

Agua

Recoleccion de Residuos Solidos

Publicidad y propaganda

Impresion y encuademacion

Viaticos dentro del pais

Pasajes

Peajes

Alquiler de edificios

Alquiler de equipos de transporte, traccion y elevacion
Seguro de personas

Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccion y elevacion
Servicios Técnicos y Profesionales

Servicios de capacitacion

Servicio de informatica y sistemas computarizados
Otros servicios técnicos y profesionales
Fumigacion

Eventos generales

Otros servicios diversos

Alimentos y bebidas para personas y animales consumidos
Madera, corcho y sus manufacturas consumidas

SIAFIM

‘,}b.j,fCorrespondiente al mes de SEPTIEMBRE del afo

| RA LAR EC)

CONALE
299

o
0\
»

456,885.65
462,875.08
3,293,816.17

1,752,166.68
2,421,836.41
2,500.00
-12,500.00
34,500.00
83,500.00
60,000.00
-14,997.69
296,203.66
296,621.43
44,504.50
180,372.73
1,950.00
102,201.66
84,543.57
10,553.00
4,307.00
506,295.26
44,662.76
102,810.00
74,530.54
151,600.00
2,083,112.33
38,114.00
65,163.19
421,915.66
101,283.33
138,065.50
262,100.00
570,308.00
3,245.00
40,000.00
776,851.20
5,737.91
7.877.00

4,213,576.90



5.1.3.03.04 Libros, revistas y periodicos consumidos 3,050.00
5.1.3.04.02 Productos medicinales para uso veterinario consumidos 821,111.60
5.1.3.05.04 Articulos de plastico consumidos 590.00
5.1.3.06.01 Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla consumidos 5,330.08
5.1.3.06.03 Productos metalicos y sus derivados consumidos 38,779.91
5.1.3.07.01.01  Gasolina 450,000.00
5.1.3.07.01.04 GasGLP 2,003.58
5.1.3.07.03 Productos quimicos y conexos consumidos 87,047.00
5.1.3.09.01 Llantas y neumaticos consumidos 35,400.00
5.1.3.09.99 Otros repuestos y accesorios para maqguinaria y equipos consumidos 31,860.00
5.1.3.99.01 Materiales para limpieza consumidos 2,025.00
5.1.3.99.02 Utiles de escritorio, oficina informética y ensefianza consumidos 9,720.13
5.1.3.99.04 Utiles de cocina y comedor consumidos 25,489.50
5.1.3.99.99 Otros materiales y suministros para consumo y prestacion de servicios 12,531.00
consumidos
51.4.01.01.02  Depreciaciones de edificios 14,673.92
5.1.4.01.01.03  Depreciaciones de equipos de transporte, traccion y elevacion 1,041,179.30
5.1.4.01.01.04  Depreciaciones de maquinarias y equipos especializados 149,244.06
5.1.401.01.05  Depreciaciones de equipo e instrumental médico, cientifico y de laboratorio 0.00
5.1.4.01.01.06  Depreciaciones de equipos y mobiliario de oficina y alojamiento 87,697.22
5.1.4.01.01.07  Depreciaciones de equipos y mobiliario educacional, deportivo y recreativo 13,838.31
5.1.4.01.01.08 Depreciaciones de equipos de defensa, seguridad y orden publico 1,725.99
5.2.1.01.04.99.01 Transferencias corrientes a otras entidades sin fines de lucro -Efectivo 450,000.00
5.4.9.99 Otros gastos financieros varios 21,077.29
TOTAL GASTOS 14,046,308.52
RESULTADO DEL PERIO (9,832,731.62)

12/11/2025

SIAFIM




