

CONALECHE

ESTADO DE RESULTADOS

Correspondiente al mes de SEPTIEMBRE del año 2025

INGRESOS

4.3.1.01.02.99.01	Aportes de Ganaderos (Art.6 Lite)	456,885.65
4.3.1.01.02.99.02	Aportes de Plantas Procesadoras	462,875.08
4.6.1.01.01.02.02	Intereses por efectivo en bancos del sector público interno	3,293,816.17

TOTAL INGRESOS

4,213,576.90

ADMINISTRA WOUSTRIA LEC

MENOS

GASTOS

5.1.1.01.01.01	Sueldos fijos	1,752,166.68
5.1.1.01.02.02	Sueldos de personal nominal	2,421,836.41
5.1.1.01.02.02	Jomales	2,500.00
5.1.1.02.02	Salario de navidad	-12,500.00
5.1.1.02.04.02	Prima de transporte	34,500.00
5.1.1.02.04.02	Compensación servicios de seguridad	83,500.00
5.1.1.02.04.05	Compensacion servicios de segundad Compensaciones especiales	60,000.00
	* *	-14,997.69
5.1.1.04.99	Otros beneficios por terminación Contribuciones al seguro de salud	296,203.66
5.1.1.05.01		296,621.43
5.1.1.05.02	Contribuciones al seguro de pensiones	44,504.50
5.1.1.05.03	Contribuciones al seguro de riesgo laboral	
5.1.2.01.03	Teléfono local	180,372.73 1,950.00
5.1.2.01.04	Telefax y correo	
5.1.2.01.05	Servicio de internet y televisión por cable	102,201.66
5.1.2.01.06	Electricidad	84,543.57
5.1.2.01.07	Agua	10,553.00
5.1.2.01.08	Recolección de Residuos Sólidos	4,307.00
5.1.2.02.01	Publicidad y propaganda	506,295.26
5.1.2.02.02	Impresión y encuadernación	44,662.76
5.1.2.03.01	Viáticos dentro del país	102,810.00
5.1.2.04.01	Pasajes	74,530.54
5.1.2.04.04	Peajes	151,600.00
5.1.2.05.01.02	Alquiler de edificios	2,083,112.33
5.1.2.05.01.03	Alquiler de equipos de transporte, tracción y elevación	38,114.00
5.1.2.06.03	Seguro de personas	65,163.19
5.1.2.07.02.03	Mantenimiento y reparación de equipos de transporte, tracción y elevación	421,915.66
5.1.2.08.01	Servicios Técnicos y Profesionales	101,283.33
5.1.2.08.04	Servicios de capacitación	138,065.50
5.1.2.08.05	Servicio de informática y sistemas computarizados	262,100.00
5.1.2.08.99	Otros servicios técnicos y profesionales	570,308.00
5.1.2.99.05.01	Fumigación	3,245.00
5.1.2.99.06.01	Eventos generales	40,000.00
5.1.2.99.99	Otros servicios diversos	776,851.20
5.1.3.01.01	Alimentos y bebidas para personas y animales consumidos	5,737.91
5.1.3.01.05	Madera, corcho y sus manufacturas consumidas	7,877.00

5.1.3.03.04	Libros, revistas y periódicos consumidos	3,050.00
5.1.3.04.02	Productos medicinales para uso veterinario consumidos	821,111.60
5.1.3.05.04	Artículos de plástico consumidos	590.00
5.1.3.06.01	Productos de cemento, cal, asbesto, yeso y arcilla consumidos	5,330.08
5.1.3.06.03	Productos metálicos y sus derivados consumidos	38,779.91
5.1.3.07.01.01	Gasolina	450,000.00
5.1.3.07.01.04	Gas GLP	2,003.58
5.1.3.07.03	Productos químicos y conexos consumidos	87,047.00
5.1.3.09.01	Llantas y neumáticos consumidos	35,400.00
5.1.3.09.99	Otros repuestos y accesorios para maquinaria y equipos consumidos	31,860.00
5.1.3.99.01	Materiales para limpieza consumidos	2,025.00
5.1.3.99.02	Útiles de escritorio, oficina informática y enseñanza consumidos	9,720.13
5.1.3.99.04	Útiles de cocina y comedor consumidos	25,489.50
5.1.3.99.99	Otros materiales y suministros para consumo y prestación de servicios	12,531.00
	consumidos	
5.1.4.01.01.02	Depreciaciones de edificios	14,673.92
5.1.4.01.01.03	Depreciaciones de equipos de transporte, tracción y elevación	1,041,179.30
5.1.4.01.01.04	Depreciaciones de maquinarias y equipos especializados	149,244.06
5.1.4.01.01.05	Depreciaciones de equipo e instrumental médico, científico y de laboratorio	0.00
5.1.4.01.01.06	Depreciaciones de equipos y mobiliario de oficina y alojamiento	87,697.22
5.1.4.01.01.07	Depreciaciones de equipos y mobiliario educacional, deportivo y recreativo	13,838.31
5.1.4.01.01.08	Depreciaciones de equipos de defensa, seguridad y orden público	1,725.99
5.2.1.01.04.99.01	Transferencias corrientes a otras entidades sin fines de lucro -Efectivo	450,000.00
5.4.9.99	Otros gastos financieros varios	21,077.29

RESULTADO DEL PERIODO

TOTAL GASTOS

(9,832,731.62)

14,046,308.52

